[image: image1.png]

	КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	04.10.2019 г.
	№
	02-01/071
	г. Анадырь

	Об утверждении плана проведения проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в сфере сохранения культурного наследия Чукотского автономного округа, на 2020 год

В соответствии с частями 2.3, 2.4, 2.5 статьи 77 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в сфере сохранения культурного наследия Чукотского автономного округа, на 2020 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом проведения проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, в сфере сохранения культурного наследия Чукотского автономного округа;

3. Разместить информацию, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                                 В. И. Девяткин
	Подготовил:
	С.В. Геманкау

	Согласовано:

Разослано: дело, администрация Анадырского муниципального района, администрация городского округа Эгвекинот.

	Приложение

к приказу Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа

от    .10.2019 г. № 02-01/

Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа
(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

ПЛАН

проведения плановых проверок деятельности органов местного самоуправления

в сфере сохранения культурного наследия Чукотского автономного округа на 2020 год

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления
	Место нахождения органа местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Дата

начала проведения проверки
	Срок проведения плановой проверки

(рабочих

дней)
	Наименование органа контроля (надзора), с которым проверка проводится совместно

	1.
	Администрация Анадырского муниципального района.

(Номер плана:

2020019199;

Учетный номер КНМ: 872003474774)
	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Южная, д. 15
	Соблюдение требований федерального закона от 20.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
	Дата окончания последней проверки:

2 сентября 2013 года

	01.04. 2020 г.
	20
	1) Главное управление МЧС России по Чукотскому АО;                        2) Государственное казённое учреждение «Управление гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа»

	2.
	Администрация городского округа Эгвекинот.

(Номер плана:

2020019199;

Учетный номер КНМ: 872003474775)
	689202, Чукотский автономный округ, п.г.т. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 9
	Соблюдение требований федерального закона от 20.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
	Дата окончания последней проверки:

18 августа 2015 года
	01.03. 2020 г.
	20
	Государственное казённое учреждение «Управление гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа»